Копия

           Дело № 2-789/2022
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

4 августа 2022 года

                   село Верхний Услон
 Мировой судья судебного участка № 1 по Верхнеуслонскому судебному  району Республики Татарстан Гарифуллин Р.Р.,
при секретаре судебного заседания Киндюковой Ю.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Афанасьевой Марии Михайловны к садоводческому некоммерческому товариществу «Родник» (далее – СНТ «Родник») о взыскании неосновательного обогащения,
На основании изложенного, руководствуясь ст. 194-199 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:

В удовлетворении исковых требований Афанасьевой Марии Михайловны к СНТ «Родник» о взыскании неосновательного обогащения в размере 11819 рублей 72 копеек, расходов на оказание юридических услуг в размере 5000 рублей, расходов на оказание почтовых услуг в размере 181 рубля, расходов по уплате государственной пошлины в размере 472 рублей 79 копеек отказать.
В соответствии с частью 4 статьи 199 ГПК РФ лица, участвующие в деле, присутствующие в судебном заседании, вправе обратиться к мировому судье с заявлением о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а не присутствующие в судебном заседании – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.
Решение мирового судьи может быть обжаловано в Верхнеуслонский районный суд Республики Татарстан в течение месяца через мирового судью.

       Мировой судья: подпись.

Копия верна
Мировой судья судебного участка № 1

по Верхнеуслонскому судебному району

Республики Татарстан

             Р.Р. Гарифуллин